
� gerais Belém, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2O17

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 07 de março de 2017, às 14h40min*. 2º LEILÃO: 14 de março de 2017, às 14h40min*. (*horário de Brasília)

PÚBLICO LEILÃO PRESENCIAL E 
ON-LINE Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A - 

Fiduciante é JUCIANE PINTO SOUSA, 
PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima)  R$ 167.636,64 (Cento e 

atualizado conforme disposições contratuais),
APARTAMENTO nº 101, do Edifício “DENEB”, localizado na Avenida Pedro Miranda, nº 1807, em Belém/PA, com a respectiva 

fração ideal de 0,24159 avos do domínio útil do terreno onde está construído o referido prédio, com direito a uma vaga de garagem, melhor
descrito na matrícula nº 69GQ do 2º CRI de Belém/PA”. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação 
em que se encontra SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima)

R$ 130.500,00 . O leilão presencial ocorrerá no escritório do 
Leiloeiro Os interessados em participar do leilão de modo on-line encaminhar a 
documentação necessária para liberação do cadastro 24 horas do início do leilão Forma de pagamento e demais condições de venda,
VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NO SITE:

Leilão Público  nº 102 / 2017
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Alienar Bens Móveis 
e Imóveis – GILIE/BE, torna pública a anulação, por interesse da Administração, do seguinte 
item do Leilão Público n.º 102/2017: item: 44. Permanecem inalteradas as demais disposições 
previstas no Edital de Condições Básicas.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010 / 2017
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Filial Alienar Bens 
Móveis e Imóveis - GILIE/BE, torna público aos interessados que venderá, pela melhor 
oferta, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel(is) de sua propriedade, 
discriminados no Anexo II do Edital. O Edital de Concorrência Pública - Condições Básicas, 
do qual é parte integrante o presente Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados 
de 24/02/2017 a 25/03/2017, em horário bancário, na(s) Agências da CAIXA situadas nos
estados do Pará e Amapá, na página da CAIXA no endereço www.caixa.gov.br e na Gerência 
de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/BE situada no Av. Governador José Malcher, 
2725 – 1º andar – São Braz – Belém/PA. Para habilitar-se à Concorrência, o interessado 
deverá efetuar depósito a título de caução de valor correspondente a 5% (cinco por cento) do 
valor de avaliação do imóvel descrito para cada imóvel no Anexo II do Edital. As propostas 
(modelo CAIXA), acompanhadas dos respectivos comprovantes da caução, deverão ser 
entregues, em envelope lacrado, na Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/
BE, situada no Av. Governador José Malcher, 2725 – 1º andar – São Braz – Belém/PA, na 
Agência Ananindeua, situada na Rod BR 316, Km 9, nº 1667 – Centro, Ananindeua/PA, na 
Agência Bragança, situada na Praça Mal Deodoro, 157 – Centro, Bragança/PA, na Agência
Capanema, situada na Av Barão de Capanema, 982 – Centro, Capanema/PA; na Agência
Capitão Poço, situada na Av 29 de Dezembro, 1725 – Centro, Capitão Poço/PA na Agência
Castanhal, situada na Av Barão do Rio Branco, 2031 – Centro, Castanhal/PA, na Agência
Ipixuna do Pará, situada na Av Presidente Vargas, 422 – Centro, Ipixuna/PA, na Agência
Garrafão do Norte, situada na Av 7 de Setembro, 991– Centro, Garrafão do Norte/PA; na 
Agência Mãe do Rio, situada na Rua Rio Barbosa, 624 – Centro, Mãe do Rio/PA, na Agência
Marabá, situada na Travessa Sete de Junho, 1117 – Velha Marabá, Marabá/PA, na Agência
Paragominas, situada na Rua Fernando Guilhon, 115 – Centro, Paragominas/PA; na Agência
Rondon do Pará, situada na Rua Nossa Senhora de Fátima, s/n – Centro, Rondon do Pará/
PA; e na Agência Macapá, situada na Av Iracema Carvão Nunes, 83 – Central, Amapá/AP; 
na  exclusivamente no dia 27/03/2017 em horário bancário. A abertura dos envelopes será 
efetuada a partir das 11 horas, do dia 31/03/2017, na GILIE/BE situada no Av. Governador 
José Malcher, 2725 – 1º andar – São Braz – Belém/PA, na presença dos interessados ou seus 

a partir do dia 31/03/2017, nos mesmos locais de divulgação do Edital de Condições Básicas.
Qualquer recurso sobre os atos e decisões da Comissão, relativos à concorrência deverá ser 
apresentado, por escrito, no prazo de 05(cinco) dias úteis, à Gerência de Filial Alienar Bens 
Móveis e Imóveis - GILIE/BE
Para os imóveis que não acudirem interessados, a CAIXA, a seu exclusivo critério, levará 
os imóveis à Venda Direta a partir das 10 horas do dia 10/04/2017. Outras informações nos 
telefones (91) 3211-2088/3211-2093.

AVISO DE ANULAÇÃO DE ITEM

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA


